
2020年 8月 28日 

 

株式会社ＴＯＬＣＤ 

 

営業再開について 
 

 

平素より ROX FITNESS CLUB ｂｅｇｉｎをご利用いただき誠にありがとうございます。 

会員の皆さまには、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みに対して、ご理解とご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

臨時休館期間を利用して、専門業者によるビギン全館消毒および、新たな飛沫感染対策を行い、 

９月１日（火）より営業を再開させていただきます。 

弊社としましては、安全面・衛生面に最大限の配慮をした営業を行っていきたいと考えております。 

この度、PCR 検査の結果で陽性と判明された会員様につきましては、対象者が類推、特定されること

のない様、詳細の情報開示は控えさせていただきました。会員の皆様におかれましても、対象者を探し

たり、誹謗中傷をするような行為は慎んでいただきますよう、強くお願い申し上げます。 

何卒、お客様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

■営業再開日 

 

9月 1日（火）より営業再開します 

※男女とも当面の間、サウナを中止します。浴槽、シャワーはご利用になれます。 

 

 

■営業再開にあたり施設の取り組み 

 

（1）飛沫感染対策の強化 

 

  ・男女パウダールームにドライヤーの風による飛沫拡散を防止するためパネルを設置します。 

  ・ジムエリアのマシン間に、必要に応じて飛沫拡散防止シートを設置します。 

  ・施設内に感染予防に関する看板を増設します。 

  ・毎月１４日を休館として、新型コロナウイルス感染予防措置として、専門業者による消毒、設備点

検をいたします。 

   

 

（2）ご利用条件について 

 

引き続き、以下の方の入場はお断りさせていただいております。 

・ 風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5度以上の熱がある方 

・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方 

・ 咳、痰、胸部不快感のある方 

・ 味覚・嗅覚に少しでも違和感がある方 

・ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある 

・ 身内や身近な接触者に上記の症状がみられる方 



（3）ご利用時のお願い 

ここ東京において新型コロナウイルスは、今や夜の街だけでなく、職場、学校、家庭、通勤電車な

ど、誰しもが、いつ、どこで感染してもおかしくない状況です。無症状の方が多いこともあり、ご自身

が感染しているかもしれない、また、無症状の感染者が近くにいるかもしれないとの認識に基づい

て行動することが大切です。よってビギンでは、会員の皆様へ新たなお願いをさせて頂きます。 

●マスク非着用の会話 厳禁とします。（双方マスク無しで 1ｍ以内の会話が危険とされておりま

す。なお、非常時はこの限りではございません） 

●マスク着用の会話であっても、短時間、小声で願います。 

●サウナでのヨガや体操など、本来の暖を取る目的以外でのご利用をお断りします。※サウナ再

開後のお願いとなります。 

●スタッフが定期的に消毒を行っておりますが、常に消毒された状態を保つことはできません。ロッ

カー、ロッカーキー、パウダールームの備品、化粧品類などを通じての接触感染予防のため、会員

様ご自身でもご利用の際の手指や備品類の消毒励行にご協力をお願いいたします。可能であれ

ば持ち運び可能な容器で消毒薬をご持参いただき、都度消毒励行へのご協力をお願いいたしま

す。 

また、引き続き以下のお願いを申し上げます。 

① 館内の密集を避けるため、入場制限を実施する場合がございます。 

② 施設入館の際に「健康チェック」のご確認をお願いいたします。  

・ 風邪の症状や３７．５度以上の熱がない。                          

・ 過去４８時間以内に発熱の症状がない。  

・ 倦怠感（だるさ）や息苦しい症状はない。 

・ 咳・痰・胸部不快感はない。 

・ 味覚・嗅覚に少しの違和感もない。 

・ 同居家族や身近な知人に感染症が疑われる人はいない。 

・ 過去１４日以内に、海外への渡航履歴はない。 

・ その他、新型コロナウイルス感染の可能性の症状はない。 

③ 施設入館時やご利用中は、こまめな手洗いや除菌剤による手指消毒をお願いいたします。 

④ 咳エチケットの励行をお願いいたします。 

⑤ 全館（ロッカールーム、お風呂、プールを除く）において必ず鼻と口を覆うようにマスク（または

ネックゲイター）の着用をお願いいたします。（必須となります） 

⑥ ロッカー・お風呂（脱衣場・浴槽・洗い場・サウナ）・プールジャグジー等をご利用の際は、お客

様相互の間隔にご配慮ください。 

⑦ マシンご利用後の消毒にご協力ください。 

⑧ お風呂・サウナなどマスク着用できない・されていないエリアでの会話を厳禁とします。 



⑨ 食事の館内持ち込みはご遠慮ください。 ※お飲み物（プロテイン含む）は制限ございません。

館内で販売している飲食はご飲食いただけます。 

⑩ その他、新型コロナウイルス感染予防および拡散防止に可能な限りご配慮ください。 

⑪ ソーシャルディスタンス・３密回避の為、各エリアにてご協力をお願いいたします。 

 

■感染を避けるためにスタッフへの対策 

・ 出勤前の体温測定の実施、発熱時の出勤停止 

・ 風邪の諸症状がある場合の出勤停止 

・ 同居家族や身近な人に感染が疑われる場合の出勤停止 

・ 勤務中のこまめな手指消毒・手洗い 

・ 勤務時のマスク着用 

・ 館内消毒の実施強化 

・ マシントレーニング補助等、お客様と近距離となる接客の取り止め                  

など、スタッフへの感染予防対策を実施いたします。 

 

■8月分会費について 

 

全会員様対象 

既に頂戴いたしております 8月分会費につき 10日分を、9月 28日（月）口座振替の 10月分会費で調

整（減額）させていただきます。 

調整させていただく金額、口座振替額は以下の通りです。 

 

会員種別 月会費 調整額 9/28口座振替額 

フルタイム個人 13,200円 4,400円 8,800円 

フルタイム家族 11,550円 3,850円 7,700円 

フルタイムアンダー30 11,000円 3,670円 7,330円 

レギュラー個人 11,000円 3,670円 7,330円 

レギュラー家族 9,350円 3,120円 6,230円 

レギュラーアンダー30 8,800円 2,940円 5,860円 

モーニング 4,400円 1,470円 2,930円 

 

 

■8月末・9月末退会をお申込みの方 

 8 月末退会の方は、8/31 に、9 月末退会の方は 9/15 に調整額をご登録の口座へご返金申し上げま

す。 

 

■9月から休会開始の方 

 9/15に調整額をご登録の口座へご返金申し上げます。 



 

■8/16 以降にご復会された方 

 8月後期分会費を 10月分会費に充当させていただきます。 

 

■8月入会の方 

 8/1～8/15にご入会いただいた方は、上記調整額を 10月分会費にて調整させていただきます。 

 8/16以降にご入会いただいた方は、8月後期分会費を 10月分会費に充当させていただきます。 

 

■8月にレギュラーからフルタイムへ種別変更をされた方 

8/31（月）に種別変更料 2,200円を、ご登録の口座へご返金申し上げます。 

 

■おはようスイミング、ナイタースイミング受講の方 

 レッスンの振替を承ります。9月末退会をされる方は、個別にご対応させていただきます。 

 

■ゴールド会員の方 

 次回ご請求時の 10/27に調整させていただきます。 

 

 

■９月の休館日のお知らせ 

・９月７日（月）～８日（火） 年２回のビル法定点検のため、ROX ビル全体が休館となります。 

・９月１４日（月） 新型コロナウイルス感染予防のため専門業者による消毒・設備点検をします。 

・９月３０日（水） 月末休館日 

 

■お問い合わせ 

休館中は毎日１０：００～１２：００、１３：００～１７：００ お電話でのお問い合わせを承っております。 

ＴＥＬ：０３－３８３６－７７１１ 

８/３１は月末休館日につき、お電話での対応はお休みになります。 

 

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

                                                          以上 

 

 

 

 


